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In memoriam –  
Kaija Sitari (1946-2012)

Kirjastoamanuenssi Kaija Sitari o.s. Nummisto (s. 
1946) kuoli Joensuussa torstaina 19. heinäkuu-
ta 2012 vaikean sairauden murtamana.  Lähes 40 
vuotta jatkuneen uransa kirjastoalalla Sitari aloitti 
harjoittelijana ja sijaisena Tampereen kaupungin-
kirjastossa (1971). Opiskeluaikanaan Sitari työs-
kenteli myös Turun ylioppilaslehdessä ja toimitus-
harjoittelijana Uuden Suomen Turun aluetoimi-
tuksessa. Joensuussa Kaija Sitari työskenteli aluksi 
lyhyen aikaa kaupunginkirjastossa, jonka jälkeen 
hänen 36 vuotta kestänyt uransa tieteellisessä Jo-
ensuun korkeakoulun kirjastossa alkoi (1974-). 

Työuran alusta alkaen aina vuonna 2010 Itä-
Suomen yliopiston kirjastosta tapahtuneeseen 
eläköitymiseensä saakka Sitarin vastuualueena ja 
intohimona oli kaukopalvelun kehittäminen. Si-
tari kantoi vastuuta paitsi oman kirjaston, myös 
koko valtakunnan tieteellisten kirjastojen kauko-
palvelun kehittämisestä. Hän osallistui aktiivisena 
vaikuttajana valtakunnalliseen keskusteluun, toi-

mi alan työryhmissä (mm. Suomen Tieteellisen 
Kirjastoseuran kaukopalvelujaosto) ja asiantunti-
jana myös koulutti kollegoja sekä kirjoitti valta-
kunnallisen kaukopalvelun oppaan. Yliopistokir-
jastojen piirissä Sitari oli tunnustettu asiantunti-
ja, varsinainen kaukopalvelun ”Grand Old Lady”.

Sitari oli aktiivinen toimija myös kirjastoalan 
ammattijärjestön luottamustehtävissä (mm. 
KHL:n liittovaltuuston jäsen).  Tiedottamisteh-
tävät olivat Sitarille luontaisia niin työssä kuin 
harrastuksissakin, ja hän toimitti Joensuussa mm. 
ammattijärjestön tiedotuslehti Jymyä. 

Sitarin pitkän työuran aikana kirjastoala eh-
ti kokea monta merkittävää muutosta. Luettelo-
kortistoista siirryttiin tietokantoihin, sähköisiin 
aineistoihin ja verkkopalveluihin. Kaivattua kau-
kopalveluohjelmistoa hän ei kuitenkaan urallaan 
ehtinyt nähdä. Kansainvälisyys oli Sitarille itses-
täänselvyys jo kauan ennen kuin se nousi yliopis-
tojen agendalle ja lukuisiin kansainvälisiin kirjas-
toalan tapahtumiin hän hankki itse aktiivisesti ra-
hoituksen apurahoina.

Sitarin pariskunta tunnettiin Joensuussa aktii-
visina kulttuuritapahtumien kävijöinä. Heidät 
saattoi tavata yhtä luontevasti teatterissa, kon-
serteissa, oopperassa, näyttelyissä kuin heinä-
kuisessa Ilosaarirockissa. Usein Sitarit matkaili-
vat myös eri puolille maailmaa, täysin erilaisten 
kulttuurien pariin.

Kaija Sitari ei ainoastaan nauttinut kulttuuri-
tarjonnasta, vaan hän toimi myös aktiivisesti lu-
kuisissa paikallisissa kulttuurijärjestöissä. Luot-
tamustehtävissään näyttämötaidelautakunnassa, 
kaupunginteatterin johtokunnassa ja kirjastolau-
takunnassa hän oli turvaamassa näiden palvelu-
jen saatavuutta Joensuussa. Joensuun yliopiston 
hallituksen jäsenenä Sitari oli kaksi toimikautta. 
Sitarille myönnettiin vuonna 2001 Suomen Val-
koisen Ruusun ansioristi. 

Kaija Sitarista jää elämään muisto aurinkoise-
na, osallistuvana ja sosiaalisena ihmisenä. 

- Helena Hämynen 
Itä-Suomen yliopiston kirjaston varajohtaja


